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BÁO CÁO  
CÔNG TÁC ĐẢM BẢO TRẬT TỰ AN TOÀN GIAO THÔNG 6 THÁNG ĐẦU NĂM; 

NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM QUÝ III NĂM 2022 TRÊN ĐỊA BÀN HUYỆN TRIỆU SƠN. 

  

Trong 6 tháng đầu năm 2022, công tác đảm bảo trật tự ATGT đã được các 

phòng, ngành, địa phương, các tổ chức chính trị - xã hội, đoàn thể trên địa bàn 

huyện tổ chức triển khai đồng bộ, quyết liệt, trách nhiệm vì mục tiêu “Tính 

mạng con người là trên hết”. Ban ATGT huyện báo cáo kết quả công tác bảo 

đảm trật tự ATGT 6 tháng đầu năm 2022 cụ thể như sau: 

I. CÔNG TÁC XÂY DỰNG CÁC KẾ HOẠCH, VĂN BẢN CHỈ ĐẠO TRIỂN 

KHAI TRONG 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2022. 

1.1. UBND huyện; Ban ATGT huyện: 

- Ban ATGT huyện đã triển khai thực hiện nhiệm vụ, ban hành các văn 

bản; tham mưu cho UBND huyện ban hành các văn bản chỉ đạo về công tác đảm 

bảo ATGT 6 tháng đầu năm 2022, cụ thể: 

Báo cáo Công tác đảm bảo trật tự ATGT năm 2021 nhiệm vụ, giải pháp 

trọng tâm năm 2022; Kế hoạch số 268/KH-UBND ngày 21/12/2021 của UBND 

huyện về việc đảm bảo trật tự an toàn giao thông tết Dương lịch, Tết Nguyên 

đán và mùa lễ hội xuân năm 2022; Kế hoạch 327/KH-BATGT ngày 26/01/2022 

của Ban An toàn giao thông huyện về việc đảm bảo trật tự an toàn giao thông 

năm 2022 trên địa bàn huyện; 

- Văn bản số 1635/UBND-KTHT ngày 28/3/2022 về tăng cường công tác 

kiểm tra, xử lý các hành vi vi phạm về tải trọng, kích thước thành thùng của 

phương tiện vận tải hàng hóa trên địa bàn huyện;  

- Văn bản số 2074/UBND-KTHT ngày 18/4/2022 của UBND huyện về 

việc tăng cường công tác quản lý hành lang ATGT đường bộ; ra quân giải tỏa, 

xử lý dứt điểm chợ tự phát gây mất trật tự ATGT dọc Km 46+00 đến 

Km46+200 QL47 (trước cổng công ty TNHH giầy ALERON Việt Nam) thuộc 

địa bàn xã Thọ Dân, huyện Triệu Sơn; 

- Kế hoạch số 2099KH-UBND ngày 18/4/2022 của UBND huyện về Cao 

điểm ra quân giải tỏa các vi phạm lấn chiếm lòng lề đường, vỉa hè, hành lang an 

toàn giao thông đường bộ trên địa bàn huyện năm 2022; 

- Văn bản số 2231/BATGT ngày  25/4/2022 của ban ATGT huyện về việc 

tăng cường các giải pháp nhằm bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong dịp 

nghỉ Lễ 30/4, 01/5/2022; 

- Văn bản số 2591/UBND-KTHT này 19/5/2022 của UBND huyện về việc 

v tăng cường công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông, không tuốt lúa, phơi 

lúa, rơm rạ trên các tuyến đường giao thông; 
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- Văn bản số 3289/UBND-KTHT ngày 29/6/2022 của UBND huyện về 

việc v đề nghị chỉ đạo phối hợp tổ chức thực hiện công tác giải tỏa chợ tự phát 

lấn chiếm lòng, lề đường, hành lang ATGT trên địa bàn xã Thọ Dân đoạn trước 

cổng Công ty giầy ADIANA; văn bản số 3600/UBND-KTHT ngày 18/7/2022 

về việc giao quản lý hành lang ATGT đường bộ sau giải tỏa; không để tình trạng 

tái lấn chiếm lòng, lề đường, hành lang ATGT đường bộ đoạn trước cổng Công 

ty TNHH giầy ADIANA tại xã Thọ Dân; 

- Văn bản số 3636/UBND-KTHT ngày 19/7/022 của UBND huyện về việc 

tăng cường công tác quản lý trật tự ATGT đường bộ; xử lý nghiêm các trường 

hợp lấn chiếm lòng, lề đường để dựng rạp tổ chức hiếu, hỷ,... tiềm ẩn nguy cơ 

mất an toàn giao thông 

Ngoài ra UBND huyện, ban ATGT huyện đã ban hành nhiều văn bản triển 

khai, thực hiện theo chỉ đạo của UBND tỉnh, Ban ATGT tỉnh, Sở GTVT; các 

văn bản chỉ đạo các xã, thị trấn giải tỏa các điểm vi phạm, đấu nối trái phép,... 

theo đề nghị phối hợp của đơn vị quản lý đường bộ. 

1.2. Công an huyện: Công an huyện đã triển khai thực hiện nghiêm, có 

hiệu quả 06 Kế hoạch về mở đợt cao điểm tuần tra kiểm soát, xử lý vi phạm về 

TTATGT trên địa bàn huyện theo các Kế hoạch của Giám đốc Công an tỉnh và 

chỉ đạo của UBND huyện, cụ thể: 

- Tham mưu cho Lãnh đạo đơn vị 01 văn bản số 1305/CV-CAH ngày 

05/7/2022 gửi các cơ quan đơn vị trên địa bàn huyện và Ủy ban nhân dân các xã, 

thị trấn  về việc chấn chỉnh chấp hành quy định đội mũ bảo hiểm khi tham gia 

giao thông bằng xe mô tô, xe máy  và vi phạm nồng độ cồn  đối với cán bộ đảng 

viên, công chức, viên chức. 

- Tham mưu cho Lãnh đạo đơn vị xây dựng và triển khai Kế hoạch số 

1788/KH-CAH ngày 17/6/2022 tuần tra vũ trang kết hợp tuần tra nghiệp vụ 

phòng ngừa tội phạm đảm bảo TTATGT. 

- Phối hợp với Đội Hình sự khảo sát, đề xuất lắp đặt bổ sung hệ thống 

camera an ninh công cộng  trên địa bàn huyện. 

- Xây dựng 01 Kế hoạch công tác tuần theo các Kế hoạch cao điểm về 

TTKS, XLVP của Giám đốc Công an tỉnh. 

- Thực hiện 04 kế hoạch cụ thể như sau: 

+ Kế hoạch số 579/KH-CAH ngày 08/4/2022 Tuần tra, kiểm soát xử lý vi 

phạm theo chuyên đề “Người điều khiển xe trên đường mà trong cơ thể có chất 

ma túy, vi phạm nồng độ cồn” trên địa bàn huyện Triệu Sơn. 

+ Kế hoạch số 405/KH-CAH ngày 14/03/2022 Thực hiện cao điểm xử lý vi 

phạm về tải trọng, kích thước thành thùng trên địa bàn huyện Triệu Sơn.  

+ Kế hoạch số 1166/KH-CAH ngày 20/6/2022 kiểm tra xử lý các hành vi 

phạm pháp luật về TTATGT. 

+ Kế hoạch số 1788/KH-CAH ngày 17/6/2022 tuần tra vũ trang kết hợp 

tuần tra nghiệp vụ phòng ngừa tội phạm đảm bảo TTATGT. 
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+ Kế hoạch số 656/KH-CAH ngày 18/04/2022 của Trưởng Công an huyện 

về “Cao điềm kiểm tra, kiểm soát đảm bảo trật tự  an toàn giao thông, trật tự xã 

hội dịp lễ 30/4, 01/5 và mùa du lịch hè năm 2022, bảo vệ Đại hội thể thao Đông 

Nam Á lần thứ 31”. 
+ Kế hoạch số 734/KH-CAH ngày 05/05/2022 triển khai các Thông tư 

của Bộ Công an về sửa đổi bổ sung một số nội dung trong công tác về xử lý vi 

phạm hành chính và đăng ký, cấp biển số phương tiện giao thông cơ giới đường 

bộ. 

- 01 văn bản phối hợp với Trung tâm Văn hóa thể thao, thông tin và du 

lịch huyện về việc phối hợp trong công tác tuyên truyền, phổ biến nhằm nâng 

cao nhận thức về luật GTĐB và phòng ngừa, giảm thiểu TNGT, vi phạm 

TTATGT. 

II. CÔNG TÁC PHÁT ĐỘNG PHONG TRÀO THI ĐUA VÀ TỔ CHỨC TUYÊN 

TRUYỀN CHẤP HÀNH PHÁP LUẬT TRẬT TỰ ATGT.   

1. Tập trung đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục thực hiện 

Luật Giao thông đường bộ, Pháp luật về an toàn giao thông, các văn bản hướng 

dẫn thi hành; Chỉ thị của Chủ tịch UBND tỉnh; Đề án đẩy mạnh công tác tuyên 

truyền, vận động, hướng dẫn nhân dân chấp hành pháp luật ATGT của Ban 

ATGT Quốc gia, UBND tỉnh và các văn bản chỉ đạo thực hiện của Ban ATGT 

tỉnh.  

2. Tổ chức phối hợp với các nghành, đơn vị trên địa bàn để tuyên truyền 

phổ biến Luật giao thông đường bộ đến với mọi tầng lớp Nhân dân. 

3. Tuyên truyền, kêu gọi toàn dân chấp hành luật giao thông đường bộ. Kết 

hợp chương trình ATGT của mặt trận tổ quốc và chương trình hành động của 

đoàn Thanh Niên cộng sản Hồ Chí Minh. 

4. Phát tờ rơi tuyên truyền về luật giao thông đường bộ, đường thuỷ và 

được niêm yết ở công sở làm việc, trường học... 

5. Triển khai thực hiện nghiêm túc Kế hoạch tuyên truyền, phổ biến, giáo 

dục pháp luật về TTATGT đường bộ năm 2022. cụ thể: 

- Ngay từ đầu năm đã tham mưu xây dựng và triển khai thực hiện nghiêm 

túc Kế hoạch tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về TTATGT đường bộ 

năm 2022, gắn với tuyên truyền luật phòng chống tác hại của rượu bia, phòng 

chống đuối nước, Nghị định 100 của Chính phủ, cụ thể: 

+ Phối hợp Đài truyền hình tỉnh, truyền hình ANTV Thanh Hóa, Trung 

tâm Văn hóa thể thao, thông tin và du lịch huyện và các cơ quan báo chí (Báo 

pháp luật và đời sống, báo Thanh Hóa) xây dựng 12 bản tin tuyên truyền về 

công tác tổ chức, triển khai, kết quả thực hiện của các Kế hoạch cao điểm nhằm 

nâng cao nhận thức về luật GTĐB và phòng ngừa, giảm thiểu TNGT, vi phạm 

TTATG phát trên hệ thống loa truyền thanh từ huyện đến cơ sở được trên 600 

lượt. 

+ Bố trí 01 xe loa tuyên truyền thực hiện được 100 lượt tuyền truyền lưu 

động, Phối hợp với công dân Phạm Ngọc Chiêng dùng xe mô tô gắn thiết bị âm 

thanh thực hiện được gần 300 lượt tuyên truyền trên các tuyến đường thuộc khu 
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vực các xã, thị trấn, thị tứ, cổng các nhà máy, trên các tuyến đường trọng điểm, 

khu vực phức tạp về TTATGT, TTCC để tuyên truyền về công tác bảo đảm 

TTATGT, TTCC, các hành vi vi phạm và chế tài xử lý; tuyên truyền cảnh báo 

phương thức, thủ đoạn hoạt động của các loại tội phạm trên các tuyến giao thông 

để nhân dân nắm vững, nâng cao cảnh giác, phòng ngừa, đấu tranh và tố giác tội 

phạm. 

+ Tuyên truyền, vận động 12 nhà hàng nhắc nhở khách hàng không điều 

khiển phương tiện giao thông sau khi đã uống rượu bia. 

+ Tuyên truyền, vận động 06 doanh nghiệp, 30 cá nhân, 03 nhà máy, 05 

chủ bến bãi, 02 xưởng cơ khí, sửa chữa ô tô bốc xếp, chở hàng hóa đúng trọng 

tải thiết kế của xe, không “cơi nới” thùng xe tháo, cắt thùng xe trở về đúng với 

thiết kế đã được phê duyệt. Tổ chức cho 7 doanh nghiệp vận tải hành khách 

tuyên truyền, hướng dẫn 218 lái xe, chủ xe ký cam kết chấp hành nghiêm quy 

định của Pháp luật về ATGT, từng bước nâng cao ý thức tự giác chấp hành Pháp 

luật của đội ngũ hoạt động nghề GTVT.  

+ Phối hợp cùng Công an huyện, Huyện đoàn tổ chức phát sổ tay, tờ rơi,.. 

tuyên truyền các quy định về ATGT cho người tham gia giao thông.  

III. CÔNG TÁC TUẦN TRA, KIỂM SOÁT, XỬ LÝ VI PHẠM TRẬT TỰ ATGT.   

- Tuần tra, kiểm soát và xử lý vi phạm pháp luật về trật tự, an toàn giao 

thông. Tập trung xử lý các vi phạm về hành lang an toàn giao thông đường bộ, 

vi phạm quy định về điều kiện kinh doanh vận tải, tải trọng phương tiện, an toàn 

kỹ thuật phương tiện, bảo đảm an toàn kết cấu hạ tầng giao thông và các hành vi 

vi phạm có nguy cơ gây tai nạn giao thông. 

- Tuyên truyền, nhắc nhở, giải tỏa các vị trí tái lấn chiếm lòng, lề đường, 

vỉa hè và hành lang ATGT, đảm bảo thông thoáng thuận lợi cho người tham gia 

giao thông, hạn chế tai nại và ùn tắc tai nạn giao thông, trong đó tập trung vào 

các khu vực như: Cổng công ty may ở xã Thọ Dân, Chợ Thiều (xã Dân Lý), chợ 

Giắt (thị trấn Triệu Sơn), chợ Dân Lực (xã Dân Lực), chợ Đà (xã Thọ Dân), chợ 

Nưa (thị trấn Nưa), các chợ Cóc (xã Hợp lý, An Nông…). Giải tỏa di dời được 

02 chợ cóc trên tuyến Quốc lộ 47, 47C; tháo dở trên 60 biển quảng cáo, bán bình 

lắp đặt che khuất tầm nhìn người tham gia giao thông. 

- Lực lượng Cảnh sát GT đã phối hợp với Công an các xã, thị trấn tổ chức 

tuần tra, xử lý vi phạm trên các tuyến đường, quá trình tuần tra kết hợp tuyên 

truyền, vận động người dân phát huy vai trò giám sát, cung cấp thông tin, phản 

ánh về các hành vi vi phạm pháp luật về ATGT, nhất là tình trạng vi phạm về tải 

trọng, kích thước thành thùng Trong quá trình TTKS, XLVP lực lượng CSGT 

luôn thực hiện nghiêm các quy định của pháp luật, tuyệt đối không bao che, nể 

nang và kiên quyết xử lý nếu phát hiện có vi phạm. 

- Lập biên bản 635 trường hợp vi phạm (trong đó: có 575 mô tô, xe gắn 

máy; 60 ô tô). Tước 22 GPLX (05 ô tô và 17 mô tô). Tạm giữ: 188 t/h  (01 ô tô; 

184 mô tô). Ra quyết định xử phạt số tiền 849.075.000 đồng. Trong đó: 

+ Quá tải: 48 t/h phạt 116.300.000 đồng đạt 48%.  

+ Kích thước: 12 t/h phạt 41.700.000 đồng đạt 40%. 
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 + Nồng độ cồn: 28 t/h phạt 142.000.000đ (đã tính t/h tai nạn mức 3) 56%. 

 + Mũ bảo hiểm: 740 t/h phạt 224.250.000đ vượt 90%. 

+ ĐK xe hết hạn kiểm định từ 1 tháng trở lên: 01 t/h phạt 5.000.000đ. 

+ Đưa xe ô tô hết hạn KĐ từ 1 tháng trở lên tham gia GT: 01 t/h phạt 

7.000.000đ. 

+ Rơi vãi: 05 t/h phạt 15.000.000đ. 

+ Đưa xe ô tô tải có thùng xe không đúng thông số kỹ thuật được ghi 

trong giấy CNKĐ: 01 t/h phạt 7.000.000đ. 

+ Không có GPLX: 99 t/h phạt 148.500đ. 

+ Mũ bảo hiểm: 740 t/h phạt 224.250.000đ. 

+ Điều khiển xe bằng 1 bánh đối với loại xe 2 bánh: 02 t/h phạt 

7.000.000đ. 

V. SỐ LIỆU TAI NẠN GIAO THÔNG. 

a. Tình hình tai nạn giao thông và va chạm giao thông: 

Tính từ ngày 15/12/2021 đến ngày 13/06/2022 trên địa bàn huyện xảy ra 

Xảy ra 24 vụ TNGT, làm chết 09 người, bị thương 27 người. 

b. Công tác điều tra giải quyết tai nạn giao thông của Công an huyện: 

Tổ chức thực hiện nghiêm Thông tư số 62/2020/TT-BCA ngày 19/6/2020 

của Bộ Công an quy định về phân công trách nhiệm và quan hệ phối hợp trong 

công tác điều tra, giải quyết TNGT của lực lượng Công an nhân dân, Thông tư 

số 63/2020/TT-BCA ngày 19/6/2020 của Bộ Công an quy định quy trình điều 

tra, giải quyết tai nạn giao thông đường bộ của lực lượng Cảnh sát giao thông 

hiện và Kế hoạch số 415/KH-CAT-PV01 ngày 31/12/2020 của Giám đốc Công 

an tỉnh về “Huy động lực lượng phối hợp TTKS, xử lý vi phạm và điều tra, giải 

quyết TNGT trên tuyến giao thông đường bộ phân cấp do phòng PC08 đảm 

nhiệm tuần tra, kiểm soát, xử lý vi phạm”.  

- Trong giải quyết TNGT- VCGT bảo đảm dân chủ, công khai, minh bạch, 

đúng pháp luật, không để vụ việc tồn đọng, không có đơn thư khiếu nại, tố cáo 

liên quan đến điều tra, giải quyết tai nạn giao thông.  

VI. TỒN TẠI, HẠN CHẾ.  

- Số người và phương tiện tham gia giao thông vi phạm Luật Giao thông 

đường bộ và TTATGT vẫn còn cao, phần lớn là phương tiện mô tô, xe máy; 

người điều khiển mô tô.  

- Tại các khu vực cổng trường trên các tuyến đường giao thông, tình trạng 

học sinh khi đến trường và tan trường vẫn tụ tập, đi xe đạp dàn hàng ngang gây 

mất trật tự ATGT vẫn chưa chuyển biến tích cực. Việc lấn chiếm hành lang giao 

thông, vỉa hè vẫn còn tồn tại đặc biệt là tại các điểm chợ tạm, các ngã tư. 

- Phương tiện, trang thiết bị, công cụ hỗ trợ phục vụ công tác TTKS,  xử lý 

vi phạm TTATGT không đầy đủ (Hiện nay đơn vị chưa có máy đo tốc độ để 

phục vụ công tác phát hiện và xử lý hành vi vi phạm tốc độ), chất lượng của 

công cụ hỗ trợ được trang cấp kém nên thường xuyên hư hỏng, chưa đáp ứng 

được yêu cầu thực tiễn công tác:  
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- Hệ thống biển báo hiệu giao thông ở một số tuyến giao thông bị hư hỏng 

chậm được thay thế, các tuyến đường mới, đường đang nâng cấp cải tạo hệ 

thống biển báo chưa được lắp, hoặc đang chờ lắp đặt dẫn đến người giao thông 

không nhận biết hoặc cố tình vi phạm, tiềm ẩn nguy cơ cao gây mất trật tự 

ATGT, đồng thời cũng gây khó khăn trong công tác tuyên truyền, xử lý vi phạm 

của lực lượng CSGT, CSTT Công an huyện trên tuyến. 

- Trên địa bàn huyện hiện nay có nhiều dự án đường giao thông đang triển 

khai thi công, các phương tiện phục vụ thi công đi lại với lưu lượng nhiều gây 

mất trật tự an toàn giao thông, kết cấu mặt đường hư hỏng, xuống cấp, gây ô 

nhiễm môi trường. 

VII. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP  TRỌNG TÂM TRONG THỜI GIAN TỚI. 

- Tiếp tục tập trung chỉ đạo và tổ chức thực hiện Chỉ thị số 18/CT-TW của 

Ban Bí thư Trung ương Đảng, Nghị quyết 13/2002/NĐ-CP của Chính phủ, Chỉ 

đạo của Thủ tướng Chính phủ tại văn bản số 491/TTg-KTN ngày 5/4/2013; 

Chương trình hành động số 35-CTr/TU ngày 4/9/2012 của Ban chấp hành Đảng 

bộ tỉnh về việc tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác đảm bảo trật 

tự ATGT; Chỉ thị số 33/CT-TTg ngày 21/7/2017 của Thủ tướng Chính phủ về 

tăng cường công tác quản lý, lập lại trật tự hành lang an toàn giao thông đường 

bộ, đường sắt; Chỉ thị số 04/CT-UBND ngày 18/01/2016 của Chủ tịch UBND 

tỉnh Thanh Hóa về việc chống lấn chiếm lòng lề đường, vỉa hè, đảm bảo trật tự 

an toàn giao thông trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; Chỉ thị số 08/CT-UBND ngày 

29/4/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về tăng cường thực hiện các giải pháp bảo 

đảm trật tự, an toàn giao thông nhằm hạn chế, giảm tai nạn giao thông trên địa 

bàn tỉnh; Kế hoạch 327/KH-BATGT ngày 26/01/2022 của Ban An toàn giao 

thông huyện về việc đảm bảo trật tự an toàn giao thông năm 2022 trên địa bàn 

huyện. 

- Đẩy mạnh công tác đảm bảo TTATGT theo các văn bản chỉ đạo, hướng 

dẫn của Ban ATGT tỉnh, đặc biệt là tiếp thu và triển khai kịp thời chủ trương, kế 

hoạch đảm bảo TTATGT của UBND tỉnh và Ban ATGT tỉnh trong năm 2022. 

Để đạt được mục tiêu là giảm tai nạn giao thông 6 tháng cuối năm 2022, cần tập 

trung làm tốt một số việc sau: 

1. Tiếp tục công tác tuyên truyền, giáo dục pháp luật về ATGT sâu rộng 

trong nhân dân; phối hợp chặt chẽ với mặt trận tổ quốc, đoàn thanh niên, các 

nghành, đơn vị để vận động từng người dân, từng hộ gia đình tích cực tham gia 

cuộc vận động "Toàn dân tham gia bảo đảm Trật tự ATGT" với nhiều hình thức 

phong phú và thiết thực; Phối hợp tốt công tác tuyên truyền với việc xử lý các vi 

phạm sẽ tạo được hiệu quả, nâng cao ý thức chấp hành Pháp luật của người tham 

gia giao thông. Đưa công tác đảm bảo Trật tự an toàn giao thông là một tiêu chí 

xây dựng làng văn hoá, phố văn hoá, cơ quan văn hoá; Tổ chức ký cam kết gia 

đình đảm bảo TT ATGT dọc tuyến quốc lộ, tỉnh lộ. Tăng cường và nâng cao 

hiệu quả các chuyên mục, chương trình, nội dung về công tác bảo đảm trật tự an 

toàn giao thông để nang cao ý thức tự giác của người tham gia giao thông, đẩy 
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mạnh pháp luật về trật tự an toàn giao thông đến tận cơ sở, thôn bản, khu phố, 

xã, thị trấn trên địa bàn. 

2. Công an huyện, Công an các xã, thị trấn tăng cường tuần tra, kiểm soát, 

cưỡng chế thi hành pháp luật về TT ATGT; xử lý nghiêm các hành vi vi phạm 

luật giao thông đường bộ từ đó nâng cao ý thức chấp hành Pháp luật của người 

dân. Tổ chức sắp xếp các điểm đậu, đỗ xe khách, xe vận tải đúng vị trí quy 

hoạch.           

3. Tiếp tục tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát trong công tác tuần tra 

lưu động, nhằm phát hiện, xử lý kịp thời các điểm tái vi phạm lấn chiếm sau giải 

tỏa và các điểm vi phạm mới phát sinh nhằm bảo vệ hành lang ATGT đường bộ 

một cách hiệu quả. Đảm bảo giao thông thông suốt đường tỉnh lộ, duy trì bảo vệ 

hành lang giao thông; giao trách nhiệm cho xã quản lý địa bàn về công trình 

giao thông, cọc tiêu, biển báo. Chống tái lấn chiếm hành lang giao thông, dùng 

vỉa hè làm nơi họp chợ, buôn bán, tập kết vật liệu xây dựng, phơi rơm rạ... 

4. Phòng giáo dục đào tạo phối hợp với Công an huyện chỉ đạo và tổ chức 

kiểm tra việc tăng cường các biện pháp bảo đảm Trật tự ATGT trong các trường 

học, kiên quyết không để học sinh không đủ tuổi điều khiển xe mô tô - xe máy 

đến trường; đi xe đạp hàng 3-:- 4 khi đến và tan trường, yêu cầu 100% học sinh 

viết cam kết không vi phạm các quy định về giao thông. 

5. Đài phát thanh và truyền hình huyện, các xã, thị trấn dành nhiều buổi 

phát thanh về ATGT, tuyên truyền, phổ biến kiến thức pháp luật về ATGT. Kịp 

thời biểu dương những điển hình trong việc thực hiện pháp luật về ATGT. 

6. Ban An toàn giao thông huyện phân công nhiệm vụ cho từng thành viên, 

thường xuyên kiểm tra, đôn đốc các ngành, các cấp thực hiện tốt công tác 

ATGT; Tiếp thu và triển khai kịp thời chủ trương và sự chỉ đạo của UBATGT 

Quốc gia, của UBND tỉnh và Ban An toàn GT tỉnh, đề xuất các biện pháp giải 

quyết có hiệu quả công tác TTATGT trên địa bàn . 

Ban ATGT huyện Triệu Sơn báo cáo Ban ATGT tỉnh công tác đảm bảo trật 

tự ATGT 6 tháng đầu năm, nhiệm vụ trọng tâm quý III năm 2022 trên địa bàn 

huyện./.  

 

Nơi nhận:  
 - Ban ATGT tỉnh (để b/c); 
 - TT Huyện ủy, HĐND huyện( b/c); 
 - CT, các Phó CT UBND huyện; 
 - Các thành viên Ban ATGT huyện; 
 - Lưu: VT, Ban ATGT huyện.                                                          
           

KT. TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND                                                                                                                    

Bù Huy Dũng 
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